ПРОТОКОЛ №6 от 17.02.2021 г.
заседания Правления Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Место проведения заседания – г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174

Время проведения: начало работы в 15.00 часов местного времени, окончание работы в 17.00
Председательствующий на заседании – Аристова Л.С.

Основание проведения заседания - решение Исполнительного директора Ассоциации «СРО «СГС» Дворцова Г.Н., согласно  п. 9.9 Устава Ассоциации «СРО «СГС»

Количество лиц, имеющих право принимать участие в заседании и решении по вопросам повестки дня заседания, поставленным на голосование – 9 (девять), из них принявших участие в заседании – 7 (семь).
Из 9 членов Правления присутствует 7:

1. Аристова Любовь Савельевна (АО «ДОРИС»);

2. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
3. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
4. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);

5. Шиндин Семен Иванович (ООО «СИМД»);
6. Хугаев  Ростик Ерастович (независимый член);

7. Купцов Владимир Николаевич (независимый член);

Кворум имеется.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Дворцов Г.Н. - Исполнительный директор Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Михалчев Ю.И. – Заместитель исполнительного директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Прусс А.С. – Заместитель начальник юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 9 (девять) членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7 (семь), что составляет 77% от общего числа членов Правления Ассоциации «СРО «СГС». Заседание считается правомочным, т.к. на нем присутствует не менее 50 % членов.

 Предложил избрать секретарем заседания Правления Прусс А.С.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Прусс А.С.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:
СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из 4 вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Об установлении уровней ответственности на основании поступивших взносов в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «СГС».

2. Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС»

3. О прекращении членства в Ассоциации «СРО «СГС»
4. Внесение иных сведений в единый реестр СРО.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об установлении уровней ответственности на основании поступивших взносов в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в соответствии с решением, принятым Правлением Ассоциации «СРО «СГС» от 10 февраля 2021 г. (протокол №5), в члены Ассоциации «СРО «СГС» было принято Общество с ограниченной ответственностью «ПромКомплект» (ИНН 6324076811 ОГРН 1166313155480) и выставлен счет на оплату взноса в компенсационный фонд возмещения вреда для получения I уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда, в которых сумма работ по одному договору не превышает                              60 000 000 рублей (I ВВ).

В связи с поступлением денежных средств от ООО «ПромКомплект» в компенсационный фонд на специальный счет Ассоциации «СРО «СГС» предложил внести соответствующие сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору подряда в отношении ООО «ПромКомплект» в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

РЕШИЛИ: Внести сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору подряда в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ПромКомплект» (ИНН 6324076811 ОГРН 1166313155480)   в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».
В соответствии с полученным заявлением на внесение изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» установить следующие уровни ответственности:

	I уровень ответственности КФ ВВ (не превышает 60 000 000 рублей) с 11.02.2021 г.
	-

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что в соответствии с решением, принятым Правлением Ассоциации «СРО «СГС» от 10 февраля 2021 г. (протокол №5), в члены Ассоциации «СРО «СГС» было принято Общество с ограниченной ответственностью «КАРАТ-Тольятти» (ИНН 6320029786 ОГРН 1186313079369)  и выставлен счет на оплату взноса в компенсационный фонд возмещения вреда для получения IV уровня ответственности и установления права принимать участие в заключении договоров строительного подряда, в которых сумма работ по одному договору не превышает 10 000 000 000 рублей (IV ВВ).

В связи с поступлением денежных средств от ООО «КАРАТ-Тольятти» в компенсационный фонд на специальный счет Ассоциации «СРО «СГС» предложил внести соответствующие сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору подряда в отношении ООО «КАРАТ-Тольятти» в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

РЕШИЛИ: Внести сведения об уровнях ответственности и праве выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору подряда в отношении Общества с ограниченной ответственностью «КАРАТ-Тольятти» (ИНН 6320029786 ОГРН 1186313079369)  в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».
В соответствии с полученным заявлением на внесение изменений в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» установить следующие уровни ответственности:

	   IV уровень ответственности КФ ВВ (не превышает 10 000 000 000 рублей) с 16.02.2021г.
	-

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение изменений в сведения о члене Ассоциации «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим, что на основании данных из единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) необходимо внести изменения в Единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица, а также сведения об адресе юридического лица,  в отношении следующих организаций:
- Общества с ограниченной ответственностью «Куйбышевская Дорожная передвижная механизированная колонна» (ИНН 6367009721 ОГРН 1026303514522)

-Общества с ограниченной ответственностью «Техмонтаж» (ИНН 6316171571 ОГРН 1126316000832)

-Общества с ограниченной ответственностью «База производственного обслуживания - Отрадный» (ИНН 6340007519 ОГРН 1026303207820)

-Общества с ограниченной ответственностью «Резервуарпроектстрой» (ИНН 6450053902 ОГРН 1116450014702)

-Общества с ограниченной ответственностью «ТОР» (ИНН 6316223685 ОГРН 1166313111997)

-Общества с ограниченной ответственностью «Спецоблгаз-сервис» (ИНН 6317139242 ОГРН 1196313058457)

- Общества с ограниченной ответственностью «Петролеум» (ИНН 6316025813 ОГРН 1026301180564)

В соответствии с Положением «О ведении реестра членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (утв. решением Общего собрания 31.07.2019г., протокол №2)
РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Куйбышевская Дорожная передвижная механизированная колонна» (ИНН 6367009721 ОГРН 1026303514522)  в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица, изменив на:

Директор Тибилов Маирбег Иналович
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Техмонтаж» (ИНН 6316171571 ОГРН 1126316000832) в части изменения сведений об адресе юридического лица, изменив на:

Адрес местонахождения: 443086, Самарская область, г.Самара, ул.Лукачева, д.42, пом.Н3

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «База производственного обслуживания - Отрадный» (ИНН 6340007519 ОГРН 1026303207820) в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица изменив на:

Генеральный директор Павлинский Владимир Анатольевич

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Резервуарпроектстрой» (ИНН 6450053902 ОГРН 1116450014702) в части изменения сведений о лице, осуществляющем функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица, изменив на:
Директор Коротков Дмитрий Викторович

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ТОР» (ИНН 6316223685 ОГРН 1166313111997) в части изменения сведений об адресе юридического лица, изменив на:

Адрес местонахождения:  443041, Самарская область, г.Самара, ул.Самарская, д.161А, пом.Н1

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Спецоблгаз-сервис» (ИНН 6317139242 ОГРН 1196313058457) в части изменения сведений об адресе юридического лица, изменив на:

Адрес местонахождения:  443110, Самарская область, г.Самара, ул.Осипенко, д.1, каб.18

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в единый реестр членов Ассоциации «СРО «СГС» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Петролеум» (ИНН 6316025813 ОГРН 1026301180564) в части изменения сведений об адресе юридического лица, изменив на:

Адрес местонахождения:  443080, Самарская область, г.Самара, ул.Революционная, д.70, оф.408

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О прекращении членства в Ассоциации «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Заместителя начальника юридического отдела Прусс А.С., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о добровольном прекращении членства в Ассоциации «СРО «СГС» от Общества с ограниченной ответственностью «Спец Строй Заказ» (ООО «ССЗ» ИНН 6324031659, ОГРН 1126324009393) с 15.02.2021 года
РЕШИЛИ: Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «Спец Строй Заказ» (ООО «ССЗ» ИНН 6324031659, ОГРН 1126324009393)с 15.02.2021 года, в соответствии с п.1 ст.9.1 Положения о членстве в Ассоциации «СРО «СГС», утвержденным решением Общего собрания членов Ассоциации «СРО «СГС» 31.07.2019 г. (Протокол №2).

  В соответствии с п.9.8. Положения о членстве в Ассоциации «СРО «СГС», утвержденным решением Общего собрания членов Ассоциации «СРО «СГС» 31.07.2019 г. (Протокол №2) лицу, прекратившему членство в саморегулируемой организации, не возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские и целевые взносы, а также взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации «СРО «СГС».

Внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Заместителя начальника юридического отдела Прусс А.С., которая сообщила, что по состоянию на 17.02.2021 г. организациями – членами Ассоциации «СРО «СГС» допущены существенные нарушения условий членства, а именно:

- Общество с ограниченной ответственностью «АРМАДА» (ИНН 6319245359 ОГРН 1206300014172)
1) в нарушение пп.8.3.1, 8.4.1, 6.7 Положения «О членстве в Ассоциации «СРО «СГС», в том числе о размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации «СРО «СГС» от 31.07.2019 г. (далее по тексту – Положение о членстве в Ассоциации «СРО «СГС») не соблюдается условие об оплате членских и целевых взносов. Задолженность ООО «АРМАДА» на текущую дату составляет 59 750  (Пятьдесят девять тысяч семьсот пятьдесят) рублей;

Учитывая длительный характер нарушений, а также отсутствие реально предпринимаемых мер для их устранения, предложила исключить вышеуказанные организации из членов Ассоциации «СРО «СГС» с 17.02.2021 г
РЕШИЛИ: Исключить из членов в связи с нарушением норм, установленных Положением о членстве в Ассоциации «СРО «СГС», следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «АРМАДА» (ИНН 6319245359 ОГРН 1206300014172) из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» на основании пп.2 п.9.1, п.9.5 Положения о членстве в Ассоциации «СРО «СГС» с  17.02.2021 г.

В соответствии с п.9.8. Положения о членстве в Ассоциации «СРО «СГС», утвержденным решением Общего собрания членов Ассоциации «СРО «СГС» 31.07.2019 г. (Протокол №2) лицу, прекратившему членство в саморегулируемой организации, не возвращаются уплаченные вступительный взнос, членские и целевые взносы, а также взнос (взносы) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) Ассоциации «СРО «СГС».

Внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Внесение иных сведений в единый реестр СРО».

  СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил о необходимости внесения дополнительных (иных) сведений в единый реестр СРО, касающихся членов Ассоциации «СРО «СГС»,  и озвучил их.

РЕШИЛИ: Внести соответствующие требования в единый реестр СРО, согласно Приложению №1 к Протоколу.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

  Решение принято единогласно.

   Председательствующий на заседании

    Л.С. Аристова
Секретарь заседания Правления

    А.С.Прусс
Приложение №1

к Протоколу заседания Правления

 №6 от 17.02.2021

    Внесены сведения в единый реестр СРО, касающиеся членов Ассоциации «СРО «СГС»:

1. В части проведения ежегодных плановых проверок организаций - членов Ассоциации «СРО «СГС», а именно:
	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «СК-СТРОЙ»
	6382076480

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «АЛЮМ СТРУКТУРАЛ ПРОДУКТ»
	6324045958

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплектПоволжье»
	6319206310

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Волжский проект»
	6318198995

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «ЮниСтрой»
	6315019380

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «ГТС-Автоном»
	6315645148

2. В части заключенных организациями-членами Ассоциации «СРО «СГС» договоров страхования риска ответственности за нарушение условий договора строительного подряда, а именно:
	№

п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Акционерное общество «ДИРЕКЦИЯ ОБЪЕКТОВ РЕКОНСТРУКЦИИ И СТРОИТЕЛЬСТВА»
	6315336069

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Время плюс»
	6316056522

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Метрология и Автоматизация»
	6330013048

	4
	Общество с ограниченной ответственностью фирма "Маяк-Стройинвест"
	6316041646

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "ЭКОСТРОЙ"
	6323099340

	6
	Общество с ограниченной ответственностью "База производственного обслуживания - Отрадный"
	6340007519

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Волгосантехмонтаж»
	6315576575

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройЭкспертНадзор»
	6319726246

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплектПоволжье»
	6319206310

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «МЗС»
	6314027050

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "ГеоЛад-Скважинные Технологии Поволжье"
	6443019731

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «Самарское дочернее общество «Союзлифтмонтаж»
	6312035708

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Блок»
	6367061168

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройАудит»
	6311153280

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Древо.Строительство»
	6330067068

	16
	Общество с ограниченной ответственностью «СВ-Строй»
	6321390890

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «ТД Энергосистемы»
	6324025140

	18
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «Волга Инжиниринг»
	6321409100

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙ»
	6317128233

	20
	Общество с ограниченной ответственностью «АлМетПласт»
	6319192749

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Волгатехноол»
	6324082773

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «ТВиГ»
	6321453966

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГАПРОЕКТСТРОЙ»
	6320042586

	24
	Индивидуальный предприниматель Полунин Николай Александрович
	631606107060

	25
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ ТЕРМОПРОФФ»
	6330091141

	26
	Общество с ограниченной ответственностью «Арт-Строй»
	6312082810

	27
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй мастер»
	6316241959

	28
	Общество с ограниченной ответственностью «Гранд»
	6316107544